

Azərbaycan Avropa Şurası ilə səmərəli əməkdaşlıq edir

Müsaibimiz Milli Məclisin deputatı, Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədr müavini, Avropa Şurası Parlament Assambleyasının Miqrasiya, qaçqınlar və məcburi köçkünlər komitəsinin sədri, qurumun qadınlara qarşı zorakılıqla mübarizə üzrə baş məruzəçisi, professor Sahibə Qafarovadır.

- İlk dəfədir ki, Azərbaycan parlamentinin deputatı AŞ PA-da komitə sədri seçilib. Bu barədə nə deyə bilərsiniz?

- Bəli, AŞ PA-nın qış sessiyasında mən qurumun Miqrasiya, qaçqınlar və məcburi köçkünlər üzrə komitəsinin sədri seçildim. Təbii ki, hər kəs hansı sahədə olursa-olsun, fəaliyyət göstərsə, məsuliyyətlə çalışırsa, bunun qarşılığını alacağına da düşünür. Mən bu günə qədər Azərbaycan nümayəndə heyətinin üzvü olaraq eyni zamanda AŞ PA-nın müxtəlif alt komitələrinə rəhbərlik edən bir şəxs, qurumun qadınlara qarşı zorakılıqla mübarizə üzrə baş məruzəçisi kimi ötən dövr ərzində bacardığım qədər fəal olmağa, həm ölkəmizin maraqlarının müdafiə olunması yönündə söylərə, həm də təşkilatın fəaliyyətinin səmərəliliyinin artırılmasına töhfə verməyə, üzərimə düşən vəzifələri layiqincə yerinə yetirməyə çalışmışam. Görünür, avropalı həmkarlarım bu məsələləri nəzərə alıb məni komitə sədriyə seçkilərdə dəstəklədilər. Bu, eyni zamanda, Azərbaycanda qaçqın və məcburi köçkünlərin həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılmasının, ölkəmizin bu məsələlərdə mövqeyinin beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən təqdir olunmasının növbəti sübutudur.

Azərbaycan nümayəndə heyəti üzvünün belə bir məsul vəzifəyə seçilməsi kifayət qədər ciddi uğurdur. Təkcə ona görə yox ki bu, Azərbaycan nümayəndə heyətinin AŞ PA-dakı fəaliyyəti dövründə ilk belə hadisədir. Bu həm də yüksək nailiyyətdir və AŞ PA-nın belə mühüm vəzifəsinin, qurumda bizim üçün çox həssas olan bir məsələ ilə məşğul olan komitə rəhbərliyinin məhz Azərbaycanı təmsil edən deputata həvalə olunması bu istiqamətdə ölkəmizin təcrübəsinin beynəlxalq ictimaiyyətə təqdim olunmasına da imkan verəcək.

Ümumiyyətlə isə Azərbaycanın AŞ PA-dakı nümayəndə heyəti qurumda ən fəal şəkildə təmsil olunan nümayəndə heyətlərdən biridir. Bu, Azərbaycan nümayəndə heyətinin uğurudur. Bu, neçə illərdir uğurla həyata keçirilən və yaxşı təşkil olunmuş işin nəticəsidir.

- Hazırda dünyada miqrasiya problemlərinin son dərəcə aktual və həssas olduğu bir vaxtda komitə sədri olaraq hansısa təkliflərlə çıxış etmək fikriniz varmı?

- Bir sıra avropalı siyasətçilərin dini, irqi ayrı-seçkiliyə yönəlmiş siyasətinin ağır nəticələri bu gün özünü daha aydın göstərir. Bu gün Avropa yaxın tarixinin ən böyük humanitar fəlakəti - miqrant böhranı ilə üz-üzədir. Şimali Afrika, Yaxın və Orta Şərqdən qaçqın və məcburi köçkünlərin böyük bir kütləsi müharibələrdən, aclıqdan, səfalətdən xilas olmaq üçün Avropaya üz tutub. Sığınacaq tapmaq, canlarını qurtarmaq üçün son dövrlərdə onların böyük köçü müşahidə olunur. Təəssüfədir ki, miqrasiyaya səbəb olan elə Qərb dövlətlərinin apardığı yeni müstəmləkəçi siyasətidir. Yaxın və Orta Şərqi xosə sürükləyən "ərəb baharı", vətəndaş müharibələrinin yaratdığı dözülməz və təhlükəli mühit, o cümlədən Suriyada davam edən döyüşlər, İŞİD adlandırılan terror qruplaşmasının vəhşilikləri insanları öz doğma yurdlarından didərgin salıb. Yəni, bu gün



miqrasiyadan şikayətlənən, miqrantlara qarşı hər cür qeyri-insani davranışlar sərgiləyən dövlətlərin özləri miqrasiyanın yaranmasının əsl səbəbkarlarıdır.

Təəssüf ki, sözügedən ölkələr problemin səbəblərini aradan qaldırmaq əvəzinə, onun nəticələrini müzakirə edirlər. Amma miqrasiyanı yaranan səbəblər mövcud olduğu müddətdə bu problemin kökündən həlli mümkün deyil. Qərbdə nəzərə alınmalıdır ki, bu gün qaçqınların, miqrantların problemi, çətinlikləri kimi təqdim etdikləri reallıqlar əslində, həmin Qərb dövlətlərini daha çox narahat etməlidir. Hazırda miqrantlara qarşı qeyri-insani münasibət Avropada əsrlərdir mövcud olan dəyərlərlə daban-dabana ziddir. Miqrantlara qarşı aparılan kampaniya Avropanın sabitliyini, təhlükəsizliyini təmin edən tarixi əsasları sarsıdacaq. Biz Avropanı bu günə qədər necə tanıyırdıq? Xüsusilə, İkinci Dünya müharibəsində alınan dərsdən sonra insanlığın əsl təhlükəsizlik şəraitində yaşamasının ən mühüm şərtləri kimi əlbəttə ki, çoxmədəniyyətlik, insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi, bütün dinlərin, millətlərin nümayəndələrinə qarşı hörmət və digər mühüm humanist keyfiyyətlər çıxış edib. Bu gün isə Avropa miqrantlara münasibətinə də bu dəyərləri inkar edir. Miqrantların təhqir olunmasını, onlara qarşı ən sərt diskriminasiyanı biz hansı dəyərlərlə izah edə bilərik?

- Bəs problemin həllini nədə görürsünüz?

- Beynəlxalq aləmdə ədalətin pozulması, ikili standartlar kimi fikirlərə tez-tez rast gəlirik. Beynəlxalq münasibətlərdə ədalətin pozulması bir sıra problemlərə gətirib çıxarıb. Qeyd etdiyim kimi, miqrasiyanın əsas səbəbi Qərb dövlətlərinin ekspansionist siyasətidir. O zaman nəticəni aradan qaldırmaq lazımdır. İşğala, başqa dövlətlərə hərbi müdaxilələrə, onların suverenliyinin pozulmasına son qoyulmalıdır. Eyni zamanda, beynəlxalq münasibətlərdə hüquq və ədalətin real bərpasına nail olmaq lazımdır. Əks-təqdirdə, yaranmış qeyri-sabit durum hər kəsi təhdid edəcək. Ötən ilin sonlarında Fransada baş verən terror hadisələri də sübut etdi ki, bu problemlərin aradan qaldırılmaması fonunda hər kəsi, hətta öz inkişafı ilə öyünən Qərb dövlətlərini də təhlükə gözləyir. Ötəri, mövsümi maraqlarla daim sülhə nail olmaq mümkün deyil. Azərbaycan Prezidenti, ölkəmizin rəsmiləri hər yerdə bu məsələni qaldırır. Biz deyirik ki, əgər sülh istəyiriksə, ədalət təmin olunmalıdır.

Ədalətsizlikdən, ikili standartlardan ən çox əziyyət çəkən dövlətlərdən biri məhz Azərbaycandır. İşğalçı Ermənistan Avropanın maddi və mənəvi dəstəyi ilə duruş gətirir. Dağlıq Qarabağda yaradılmış separatçı qurumun rəhbəri Avropa dövlətlərinə səfərə dəvət olunur. İşğalçı Ermənistanla işğala

məruz qalan Azərbaycana münasibətdə bərabərliyin şahidi oluruq. Bunun səbəblərindən biri Avropada onun maliyyə dəstəyi ilə fəaliyyət göstərən siyasətçilərin aktivliyidir, digər səbəb beynəlxalq münasibətlərdə ədalət tərzisinin pozulmasıdır.

Azərbaycan gənc müstəqil dövlət olmasına baxmayaraq, dünyada mədəniyyətlərarası dialoqa öz töhfələrini verməkdədir. Bu günə qədər Azərbaycan dövlətinin təşəbbüsü və iştirakı ilə çox mühüm tədbirlər keçirilmiş, əməli addımlar atılmışdır. Mədəniyyətlərarası dialoqdan danışıqdan burda müxtəlif faktorların, o cümlədən dinin rolunu mütləq şəkildə qeyd etməliyik. Bəşər sivilizasiyasının müxtəlif mədəniyyətlərinin qorunması üçün dinlər və mədəniyyətlər arasında dialoqun inkişaf etdirilməsi böyük əhəmiyyət kəsb edir. Bu gün fərqli dinlərin, fərqli mədəniyyətlərin olması insanların arasında nifaq yaratmamalıdır. Əksinə, inanclarımızı, düşüncələrimizi bir-birimizə zərər qəbul etdirmək yolunu seçmədən bərabərlik, səmimiyyət, dürüstlük, sevgi, hörmət və xoş niyyətlə birlikdə çalışmalı, orta q bəşəri dəyərlərimizi birgə qorumalıyıq. Biz ölkəmizdə bu dəyərlərə söykənən mükəmməl model yaratmağa çalışmışıq. Bu gün Azərbaycanda yaşayan pravoslav, katolik və yəhudi icması dövlətin diqqət və qayğısı ilə əhatə olunub. Onların müqəddəs məbədləri qorunur, öz dini ayinlərini yerinə yetirmək üçün müvafiq şərait yaradılıb. Ölkəmizdə müxtəlif dinlərin nümayəndələrinin yaşamlarını baxmayaraq, bu rəngarənglik, müxtəliflik xalqımızda qarşılıqlı qayğı yaratmır, əksinə, bundan istifadə edib mədəni dəyərlərimizi zənginləşdiririk.

- AŞ PA ilə Azərbaycan parlamentinin münasibətlərinin hazırkı durumunu necə xarakterizə edərdiniz?

- Bu qurumla əməkdaşlıq ölkəmizdə demokratik islahatların daha da dərinləşməsi, demokratik təsisatların inkişaf etdirilməsi, Avropa dəyərlərinin möhkəmlənməsi, insan hüquqlarının daha effektiv şəkildə qorunması prosesinə yardım edib. Azərbaycan Avropa Şurası ilə ən müxtəlif sahələrdə qarşılıqlı faydalı münasibətlər quraraq səmərəli əməkdaşlıq həyata keçirir. Avropa Şurası Azərbaycanın problemlərinin həllinə həssas yanaşır, ölkəmizin əsas problemi olan Dağlıq Qarabağ münaqişəsini mütəmadi olaraq gündəmdə saxlayır. Son olaraq qurumun qış sessiyasında Sərsəng su anbarının ermənilər tərəfindən çirkləndirilməsi haqqında qətnamənin qəbul olunmasını buna misal göstərə bilərik.

Azərbaycan bu quruma üzv olan digər ölkələrlə əməkdaşlığın daha da genişlənməsi üçün əməli addımlar atır. Eyni zamanda, Azərbaycan öz tarixi, mədəni dəyərləri ilə Avropa dəyərlərinin zənginləşməsinə öz töhfəsini verməkdədir. Təbii ki, bir sıra hallarda bu təşkilatın Azərbaycanda baş verən hadisələrə münasibətinə qeyri-obyektiv nüanslar müşahidə olunub və bunlar daha çox müəyyən şəxslərin qərəzliliyindən meydana gəlir. Biz həmişə bununla bağlı etirazımızı bildirmişik. İstədik ki, bu hallar təkrarlanmasın və qurumla ölkəmizin əməkdaşlığına kölgə salacaq hansısa neqativ olaylar baş verməsin.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanla AŞ PA arasında münasibətləri yüksək qiymətləndirmək olar. Bu əlaqələrin daha da inkişafı hər iki tərəfin marağına tam cavab verir.

**Müsaibəni apardı:
Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"**